关于举行浙江省高等学校第九届师范生

教学技能竞赛的通知
各有关高等学校：

根据浙江省大学生科技竞赛活动的工作要求，为更好地交流各校师范生培养经验，促进师范生教学能力的提升，培养一批具有高尚师德、先进教学理念、扎实教学技能的优秀教师后备力量
，经研究决定，于2015年11月21日至22日在杭州师范大学举办浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛目的
主动适应并服务于基础教育改革发展对师资培养的需求，提高师范生的教师教育教学基本素质和能力，加强师范生实践应用能力；检验师资培养质量，加强教师基本技能的学习与训练，促进教师教育的发展。
二、竞赛组织机构

主办单位：浙江省大学生科技竞赛委员会
承办单位：杭州师范大学  浙江师范大学
（一）浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛专家委员会
1.竞赛专家委员会组成
主  任：李伟健  浙江师范大学副校长
副主任：庄华洁  浙江省教育厅师范处处长
      赵雷洪  浙江师范大学本科教学部主任
成  员：顾  容  浙江工业大学

     温建明  浙江师范大学
林一钢  浙江师范大学

   蒋永贵  杭州师范大学
 邵光华  宁波大学
 彭小明  温州大学
 蒋志萍  浙江外国语学院
 罗  毅  浙江海洋学院
屠天源  湖州师范学院
李  黎  绍兴文理学院
 周  红  嘉兴学院
 郑友霄  台州学院
 虞伟庚  丽水学院

 郑红梅  衢州学院

 童子双  金华职业技术学院
 郑庆文  宁波教育学院
钱世凤  杭州科技职业技术学院

2.竞赛专家委员会职责
负责设计、制定和审核竞赛方案、评审标准等有关问题。
（二）竞赛专家委员会办公室
1.办公室设立
办公室设在浙江师范大学。
2.办公室职责
办公室在省大学生科技竞赛委员会及竞赛专家委员会的领导下，具体承担竞赛工作的组织和日常事务。
（三）竞赛评审专家库
为确保评审工作的科学性与公正性，各参赛项目的评审由竞赛评审专家组负责，专家组成员由各有关高等学校推荐的师范教育专家以及若干名基础教育一线的特级教师组成。
请各参赛院校推荐师德高尚、能公平公正地进行评审，具有高级职称、在学科领域内具有较高造诣和影响力，身体健康、能胜任长时间的评审工作的评审专家若干名，具体要求为：各校有参赛组别的每组推荐2名。例如：某校拟参赛组别为语文、数学、外语、综合二、综合三及学前组，则应推荐语文、数学、外语、综合二、综合三、学前组评审专家各2名。

请于10月25日前将《浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛评审专家推荐表》（见附件6）、《浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛评审专家推荐汇总表》（见附件7）盖章扫描件和电子稿发送至sfjn@zjnu.cn邮箱。

三、竞赛项目

浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛由“教学设计、课件制作、模拟上课·板书、即席讲演”四个部分组成。详细竞赛流程及评分标准见附件2-5。
本届竞赛共分普通组、学前组、职教组三大竞赛组。其中普通组包含语文、数学、外语、综合一、综合二、综合三共六个小组；综合一包括历史、思想政治、历史与社会、心理、地理；综合二包括物理、化学、生物、科学、信息技术；综合三包括音乐、体育、美术。
四、参赛报名办法

（一）参赛对象
浙江省高等学校师范专业全日制普通本、专科学生，各校参赛选手名额分配详见附件1。
（二）报名方法
各参赛院校参加决赛的选手需填写《浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛学校团体报名表》（附件8）、《浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛选手信息表》（附件9），表格从http://jxjn.zjnu.cn下载，由推荐学校统一向杭州师范大学递交盖章扫描件和电子稿（E-mail:liyamei12345@163.com），并按参赛人数统一交纳参赛费。报名时间从通知公布之日起至2015年10月25日止，逾期不再受理。
（三）参赛费
参赛费每人600元，由参赛单位通过银行电汇或转账到竞赛指定账号（请在电汇或转账单上务必注明“师范技能竞赛报名费”），账号信息如下：

户名（必须写全称）：杭州师范大学
银行：交通银行杭州下沙支行
账号：331065950018000482533
税号：330165470103303

各参赛学生、带队老师的差旅费和住宿费自理。
五、奖项设置和获奖等级评定

决赛设立全能奖（教学设计、课件制作、模拟上课·板书、即席讲演四部分的总成绩），获奖比例如下：

一等奖8%；二等奖16%；三等奖24% 。

六、其他

    相关附件在浙江省师范生教学技能竞赛网站http://jxjn.zjnu.cn发布，不再另行发文，请自行下载。
七、联系方式
杭州师范大学联系人：李亚美，电话：0571-28861631；

                    顾海春，电话：0571-28865800；

浙江师范大学联系人：蒋  杰，电话：0579-82292115。
附件：

1．各校参赛名额分配

2．普通组竞赛流程与评分标准

3．学前组竞赛项目流程与评分标准

4．职教组竞赛项目流程与评分标准

5．微格教室及机房软件环境
6. 浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛评审专家推荐表

7. 浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛评审专家推荐汇总表
8.浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛学校团体报名表
9.浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛选手信息表
浙江省大学生科技竞赛委员会
                               2015年6月3日
PAGE
5